
Lista uczestników konferencji  
„Przyszłość towarzystw naukowych  
w świetle postanowień ustawy Prawo  
o szkolnictwie wyższym i nauce” 

Zaproszeni goście

1.	 mgr Ewa Mankiewicz-Cudny –  Prezes Federacji Stowarzyszeń Naukowo-
-Technicznych NOT

Rada Towarzystw Naukowych przy Prezydium PAN

1.	 prof. dr hab. Iwona Hofman – Polskie Towarzystwo Komunikacji Społecznej
2.	 prof. dr hab. Zbigniew Czernicki – Polskie Towarzystwo Neurochirurgów
3.	 prof. dr hab. Wiesław Nagórko – Polskie Towarzystwo Mechaniki Teoretycz-

nej i Stosowanej
4.	 prof. dr hab. Andrzej Grzywacz, czł. rzecz. PAN – Polskie Towarzystwo Leśne
5.	 prof. dr hab. Zbigniew Kruszewski – Towarzystwo Naukowe Płockie 
6.	 prof. dr hab. Stanisław Kunikowski – Włocławskie Towarzystwo Naukowe
7.	 mgr inż. Tadeusz Majsterkiewicz – Polska Akademia Nauk
8.	 prof. dr hab. Jerzy Błażejowski – Gdańskie Towarzystwo Naukowe
9.	 prof. dr hab. Marek Darowski – Polskie Towarzystwo Inżynierii Biomedycz-

nej
10.	 prof. dr hab. Bohdan Dobrzański jr – Polskie Towarzystwo Agrofizyczne
11.	 dr hab. Barbara Gierszewska, prof. UJK – Kieleckie Towarzystwo Naukowe
12.	 prof. dr hab. Igor Gościński – Towarzystwo Lekarskie Krakowskie
13.	 dr hab. Ewa Górska, prof. nadzw. PW – Polskie Towarzystwo Ergonomiczne 
14.	 prof. dr hab. Anna Gronowska-Senger – Polskie Towarzystwo Nauk Żywie-

niowych
15.	 prof. dr hab. Andrzej Gulczyński – Poznańskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk
16.	 prof. dr hab. Jacek Imiela – Towarzystwo Internistów Polskich
17.	 prof. dr hab. Marek Kowalczyk – Towarzystwo Naukowe Warszawskie
18.	 dr inż. Jan Łukaszewicz – Polskie Towarzystwo Leśne
19.	 dr hab. Diana Pietruch-Reizes, prof. UJ –  Polskie Towarzystwo Informacji 

Naukowej
20.	 prof. dr hab. Marek Jacek Sarna – Polskie Towarzystwo Astronomiczne
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21.	 prof. dr hab. Jacek Sirko – Polskie Towarzystwo Fizyczne
22.	 dr hab. Krzysztof Walczak, prof. nadzw. – Kaliskie Towarzystwo Przyjaciół 

Nauk
23.	 prof. dr hab. Stanisław Wincenciak – Polskie Towarzystwo Elektrotechniki 

Teoretycznej i Stosowanej

Osoby zgłoszone przez towarzystwa i stowarzyszenia naukowe

1.	 prof. dr hab. Grzegorz Bartoszewski – Polskie Towarzystwo Genetyczne
2.	 Krzysztof Braun – Mazowieckie Towarzystwo Naukowe 
3.	 dr hab. Agnieszka Budzyńska-Daca – Polskie Towarzystwo Retoryczne 
4.	 dr Karolina Burno-Kaliszuk – Polskie Towarzystwo Komunikacji Społecznej
5.	 mgr inż. Tadeusz Berliński – Polskie Towarzystwo Prakseologii
6.	 prof. dr hab. Roman Danielewicz – Polskie Towarzystwo Transplantacyjne
7.	 prof. dr hab. Magdalena Frąc – Polskie Towarzystwo Mykologiczne
8.	 dr inż. Danuta Gajewska – Polskie Towarzystwo Dietetyki
9.	 prof. dr hab. Zbigniew Galus, czł. rzecz. PAN – Polskie Towarzystwo Che-

miczne 
10.	 prof. dr hab. Ryszard Gellert – Polskie Towarzystwo Nefrologiczne
11.	 dr hab. Barbara Giza, prof. Uniwersytetu SWPS – Polskie Towarzystwo Ba-

dań nad Filmem i Mediami 
12.	 dr Jerzy M. Giżejewski – Polskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk o Ziemi
13.	 dr hab. Michał Głowacki, prof. nadzw. – Polskie Towarzystwo Komunikacji 

Społecznej
14.	 dr hab. Stanisław Grześ – Polskie Towarzystwo Agronomiczne 
15.	 prof. dr hab. Edward Haliżak – Polskie Towarzystwo Studiów Międzynaro-

dowych 
16.	 dr hab. Wojciech Hellwing – Polskie Towarzystwo Astronomiczne
17.	 mgr Monika Jabłońska – Włocławskie Towarzystwo Naukowe
18.	 dr hab. Ewa Jakubczyk, prof. nadzw. SGGW – Polskie Towarzystwo Techno-

logów Żywności
19.	 prof. dr hab. Stefan Kałuski – Polskie Towarzystwo Geograficzne 
20.	 dr hab. Eugeniusz Koda – Polski Związek Inżynierów i Techników Budow-

nictwa
21.	 dr Jerzy Korzewski – Polskie Towarzystwo Psychologiczne
22.	 prof. dr hab. Wiesław Kostyło – Polskie Towarzystwo Pedagogiczne
23.	 prof. dr hab. Małgorzata Kowalska – Polskie Towarzystwo Higieniczne
24.	 ks. dr hab. Czesław Krakowiak, prof. KUL – Towarzystwo Naukowe Katolic-

kiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II
25.	 dr hab. Ewa Kublik – Polskie Towarzystwo Badań Układu Nerwowego
26.	 prof. dr hab. Włodzimierz Kurnik – Polskie Towarzystwo Mechaniki Teore-

tycznej i Stosowanej
27.	 prof. dr hab. Jerzy Lewandowski – Polskie Towarzystwo Zarządzania Pro-

dukcją
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28.	 dr Katarzyna Majbroda – Polskie Towarzystwo Ludoznawcze
29.	 dr hab. Tomasz Majewski, prof. UJ – Polskie Towarzystwo Kulturoznawcze
30.	 mgr Zofia Teresa Kozłowska – Polskie Towarzystwo Historyczne
31.	 prof. dr hab. Anna Mikuła – Polskie Towarzystwo Botaniczne 
32.	 dr Barbara Nowicka – Stowarzyszenie Hydrologów Polskich
33.	 prof. dr hab. Tadeusz Orłowski – Polskie Towarzystwo Kardio-Torakochirur-

giczne
34.	 dr hab. inż. Szczepan Piszczatowski, prof. PB – Polskie Towarzystwo Biome-

chaniki
35.	 dr hab. Paweł Pomorski, prof. nadzw. – Polskie Towarzystwo Biochemiczne
36.	 dr hab. Grzegorz Ptaszek, prof. AGH – Polskie Towarzystwo Edukacji Medialnej 
37.	 prof. dr hab. Monika Rakoczy-Trojanowska – Polskie Towarzystwo Genetyczne 
38.	 prof. dr hab. Jan Rybczyński – Polskie Towarzystwo Botaniczne 
39.	 dr Robert Sarnecki – Polskie Towarzystwo Pedagogiczne 
40.	 dr Żaneta Stasieniuk – Polskie Towarzystwo Socjologiczne
41.	 prof. dr hab. Jacek Szaflik – Polskie Towarzystwo Okulistyczne
42.	 dr Jerzy Szkutnicki – Polskie Towarzystwo Geofizyczne 
43.	 dr hab. Piotr Tosiek – Polskie Towarzystwo Studiów Europejskich
44.	 prof. dr hab. Krystyna Waszak – Polskie Towarzystwo Językoznawcze 
45.	 dr hab. Monika Wągrowska, prof. SGGW – Polskie Towarzystwo Mechaniki 

Teoretycznej i Stosowanej
46.	 dr hab. Wojciech Włodarczyk, prof. ASP – Stowarzyszenie Historyków Sztuki 
47.	 dr hab. Jacek Wójcicki, prof. IBL PAN – Towarzystwo Literackie im. Adama 

Mickiewicza 
48.	 Emilia Zakrzewska – Polskie Towarzystwo Public Relations
49.	 prof. dr hab. Maria Załęska – Polskie Towarzystwo Retoryczne
50.	 dr Zdzisław Zasada – Włocławskie Towarzystwo Naukowe
51.	 Zbigniew Zawadzki – Polskie Towarzystwo Oświaty Zdrowotnej
52.	 prof. dr hab. Arkadiusz Żukowski – Polskie Towarzystwo Nauk Politycznych

Lista uczestników konferencji według grup towarzystw 

Towarzystwa ogólne i regionalne

1.	 prof. dr hab. Jerzy Błażejowski – Gdańskie Towarzystwo Naukowe
2.	 dr hab. Barbara Gierszewska, prof. UJK – Kieleckie Towarzystwo Naukowe
3.	 prof. dr hab. Andrzej Gulczyński – Poznańskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk
4.	 mgr Monika Jabłońska – Włocławskie Towarzystwo Naukowe
5.	 prof. dr hab. Marek Kowalczyk – Towarzystwo Naukowe Warszawskie
6.	 prof. dr hab. Zbigniew Kruszewski – Towarzystwo Naukowe Płockie 
7.	 prof. dr hab. Stanisław Kunikowski – Włocławskie Towarzystwo Naukowe
8.	 dr hab. Krzysztof Walczak, prof. nadzw. – Kaliskie Towarzystwo Przyjaciół 

Nauk
9.	 Dr Zdzisław Zasada – Włocławskie Towarzystwo Naukowe



Lista uczestników konferencji72

Towarzystwa specjalistyczne – nauki społeczne i humanistyczne 

1.	 mgr inż. Tadeusz Berliński – Polskie Towarzystwo Prakseologii
2.	 Krzysztof Braun – Mazowieckie Towarzystwo Naukowe 
3.	 dr hab. Agnieszka Budzyńska-Daca – Polskie Towarzystwo Retoryczne 
4.	 dr Karolina Burno-Kaliszuk – Polskie Towarzystwo Komunikacji Społecznej
5.	 dr hab. Barbara Giza, prof. Uniwersytetu SWPS – Polskie Towarzystwo Ba-

dań nad Filmem i Mediami 
6.	 dr hab. Michał Głowacki, prof. nadzw. – Polskie Towarzystwo Komunikacji 

Społecznej
7.	 dr hab. Ewa Górska, prof. nadzw. PW – Polskie Towarzystwo Ergonomiczne 
8.	 prof. dr hab. Edward Haliżak – Polskie Towarzystwo Studiów Międzynaro-

dowych 
9.	 prof. dr hab. Iwona Hofman – Polskie Towarzystwo Komunikacji Społecznej

10.	 dr Jerzy Korzewski – Polskie Towarzystwo Psychologiczne
11.	 prof. dr hab. Wiesław Kostyło – Polskie Towarzystwo Pedagogiczne
12.	 prof. dr hab. Małgorzata Kowalska – Polskie Towarzystwo Higieniczne 
13.	 ks. dr hab. Czesław Krakowiak, prof. KUL – Towarzystwo Naukowe Katolic-

kiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II
14.	 prof. dr hab. Jerzy Lewandowski – Polskie Towarzystwo Zarządzania Pro-

dukcją
15.	 dr Katarzyna Majbroda – Polskie Towarzystwo Ludoznawcze
16.	 dr hab. Tomasz Majewski, prof. UJ – Polskie Towarzystwo Kulturoznawcze
17.	 mgr Zofia Teresa Kozłowska – Polskie Towarzystwo Historyczne
18.	 dr hab. Diana Pietruch-Reizes, prof. UJ –  Polskie Towarzystwo Informacji 

Naukowej
19.	 dr hab. Grzegorz Ptaszek, prof. AGH – Polskie Towarzystwo Edukacji Me-

dialnej 
20.	 dr Robert Sarnecki – Polskie Towarzystwo Pedagogiczne 
21.	 dr Żaneta Stasieniuk – Polskie Towarzystwo Socjologiczne
22.	 dr hab. Piotr Tosiek – Polskie Towarzystwo Studiów Europejskich
23.	 prof. dr hab. Krystyna Waszak – Polskie Towarzystwo Językoznawcze 
24.	 dr hab. Wojciech Włodarczyk, prof. ASP – Stowarzyszenie Historyków Sztuki 
25.	 dr hab. Jacek Wójcicki, prof. IBL PAN – Towarzystwo Literackie im. Adama 

Mickiewicza 
26.	 Emilia Zakrzewska – Polskie Towarzystwo Public Relations
27.	 prof. dr hab. Maria Załęska – Polskie Towarzystwo Retoryczne
28.	 prof. dr hab. Arkadiusz Żukowski – Polskie Towarzystwo Nauk Politycznych

Towarzystwa specjalistyczne – nauki biologiczne i rolnicze 

1.	 prof. dr hab. Grzegorz Bartoszewski – Polskie Towarzystwo Genetyczne
2.	 prof. dr hab. Bohdan Dobrzański jr – Polskie Towarzystwo Agrofizyczne
3.	 prof. dr hab. Magdalena Frąc – Polskie Towarzystwo Mykologiczne 
4.	 dr hab. Stanisław Grześ – Polskie Towarzystwo Agronomiczne 
5.	 prof. dr hab. Andrzej Grzywacz, czł. rzecz. PAN – Polskie Towarzystwo Leśne
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6.	 dr inż. Jan Łukaszewicz – Polskie Towarzystwo Leśne
7.	 prof. dr hab. Anna Mikuła – Polskie Towarzystwo Botaniczne 
8.	 dr hab. Paweł Pomorski, prof. nadzw. – Polskie Towarzystwo Biochemiczne
9.	 prof. dr hab. Monika Rakoczy-Trojanowska – Polskie Towarzystwo Genetyczne 

10.	 prof. dr hab. Jan Rybczyński – Polskie Towarzystwo Botaniczne 

Towarzystwa specjalistyczne – nauki ścisłe i nauki o Ziemi

1.	 prof. dr hab. Zbigniew Galus, czł rzecz. PAN – Polskie Towarzystwo Che-
miczne 

2.	 dr Jerzy M. Giżejewski – Polskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk o Ziemi
3.	 dr hab. Wojciech Hellwing – Polskie Towarzystwo Astronomiczne
4.	 prof. dr hab. Stefan Kałuski – Polskie Towarzystwo Geograficzne 
5.	 dr Barbara Nowicka – Stowarzyszenie Hydrologów Polskich
6.	 prof. dr hab. Marek Jacek Sarna – Polskie Towarzystwo Astronomiczne
7.	 prof. dr hab. Jacek Sirko – Polskie Towarzystwo Fizyczne
8.	 dr Jerzy Szkutnicki – Polskie Towarzystwo Geofizyczne 

Towarzystwa specjalistyczne – nauki techniczne

1.	 prof. dr hab. Marek Darowski – Polskie Towarzystwo Inżynierii Biomedycznej
2.	 prof. dr hab. Włodzimierz Kurnik – Polskie Towarzystwo Mechaniki Teore-

tycznej i Stosowanej
3.	 prof. dr hab. Wiesław Nagórko – Polskie Towarzystwo Mechaniki Teoretycz-

nej i Stosowanej
4.	 dr hab. inż. Szczepan Piszczatowski, prof. PB – Polskie Towarzystwo Biome-

chaniki
5.	 dr hab. Monika Wągrowska, prof. SGGW – Polskie Towarzystwo Mechaniki 

Teoretycznej i Stosowanej
6.	 prof. dr hab. Stanisław Wincenciak – Polskie Towarzystwo Elektrotechniki 

Teoretycznej i Stosowanej

Towarzystwa specjalistyczne – nauki medyczne

1.	 prof. dr hab. Zbigniew Czernicki – Polskie Towarzystwo Neurochirurgów
2.	 prof. dr hab. Roman Danielewicz – Polskie Towarzystwo Transplantacyjne
3.	 dr inż. Danuta Gajewska – Polskie Towarzystwo Dietetyki 
4.	 prof. dr hab. Ryszard Gellert – Polskie Towarzystwo Nefrologiczne
5.	 prof. dr hab. Igor Gościński – Towarzystwo Lekarskie Krakowskie
6.	 prof. dr hab. Anna Gronowska-Senger – Polskie Towarzystwo Nauk Żywie-

niowych
7.	 prof. dr hab. Jacek Imiela – Towarzystwo Internistów Polskich
8.	 dr hab. Ewa Jakubczyk, prof. nadzw. SGGW – Polskie Towarzystwo Techno-

logów Żywności
9.	 dr hab. Ewa Kublik – Polskie Towarzystwo Badań Układu Nerwowego
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10.	 prof. dr hab. Tadeusz Orłowski – Polskie Towarzystwo Kardio-Torakochirur-
giczne

11.	 prof. dr hab. Jacek Szaflik – Polskie Towarzystwo Okulistyczne
12.	 Zbigniew Zawadzki – Polskie Towarzystwo Oświaty Zdrowotnej

Stowarzyszenia naukowo-techniczne NOT

1.	 mgr Ewa Mankiewicz-Cudny –  Prezes Federacji Stowarzyszeń Naukowo-
-Technicznych NOT

2.	 dr hab. Eugeniusz Koda – Polski Związek Inżynierów i Techników Budow-
nictwa

Polska Akademia Nauk

1.	 mgr inż. Tadeusz Majsterkiewicz – Polska Akademia Nauk


